



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-09052022-235651
CG-MH-E-09052022-235651

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2033]
No. 2033]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 9, 2022/वैशाख 19, 1944
NEW DELHI, MONDAY, MAY 9, 2022/VAISAKHA 19, 1944

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 6 मई, 2022

का.आ. 2138(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 12 जनवरी, 2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 168 (अ) तारीख 10 जनवरी, 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है, द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, कल्याण-कसार तीसरी लाइन के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "लोकमत (मराठी)", और "आपलं महानगर (मराठी)" में तारीख 3 फरवरी, 2022 को प्रकाशित किया गया था।

और, 5 गावों में कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुआ तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गये हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20 ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इस से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के ठाणे जिले में तालुका कल्याण के अंतर्गत 5 गावों का, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी, कल्याण जिला ठाणे के अधीन विशेष रेल परियोजना कल्याण-कसारा तीसरी लाइन के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
1		गुरवली	कल्याण	किशोर चंद्रकांत गुप्ते, विश्वास चंद्रकांत गुप्ते, बुध्या राघो कातकरी (सं.कु) चंदू मंगल कातकरी (सं.कु) जनाबाई मंगल कातकरी, (सं.कु) नंदु मंगल कातकरी, (सं.कु) रमेश मंगल कातकरी, (सं.कु) सुनिता गुरुनाथ वाघे, (सं.कु)	86/15 पै	1	0.2120	0.0050
2		गुरवली	कल्याण	विलियम लियो फर्नांडीस ग्लॅण्डविन डाईस विष्णू शामलाल रजक, रमेश चंदू पांडे रामस्वारस्थ डिल्लू यादव, रमेश चंद्र एस पांडे रवि विष्णु रजक	86/16 पै	1	0.3130	0.0050
3		गुरवली	कल्याण	संतोष लक्ष्मण देशमुख लता अशोक देशमुख, आशा दिलीप देशमुख	86/1	1	0.1310	0.0020
4		गुरवली	कल्याण	आनंद उत्तम कदम, संजय कचरू केणे, गणेश बाबू दळवी प्रणव काशिनाथ शिंदे	159	1	366.5000	0.0200
5		गुरवली	कल्याण	सुरेश बबन देशमुख, रमेश बबन देशमुख, नारायण बबन देशमुख, रेल्वे	128 पै	1	0.0810	0.0400
6		गुरवली	कल्याण	खाटीक जोऐब मोहम्मद फारूक, मौलाना अब्दुलहाई सनाउल्ला शेख	131/7	1	0.1300	0.0400
7		गुरवली	कल्याण	किशोर चंद्रकांत गुप्ते, विश्वास चंद्रकांत गुप्ते, कांताबाई हरी भोईर, (सं.कु) जिजाबाई मुकुंद शेलार, (सं.कु) पंडित हरी जाधव, (सं.कु) भिमाबाई भास्कर जाधव, (सं.कु) लिलाबाई अर्जुन गायकर (सं.कु) सावित्रीबाई पंढरीनाथ दळवी, (सं.कु) सुमन बाळू गिते, (सं.कु)	131/5	1	0.0300	0.0030
8		गुरवली	कल्याण	मोहन नारायण पाटील, अरुण जगन्नाथ पाटील, वासुदेव बाळाराम पाटील, तुकाराम भागोजी पाटील, सुधाकर शंकर देशमुख, वत्सला नाना पतंगराव	134/1	1	1.6500	0.0070

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
9		गुरवली	कल्याण	किशोर चंद्रकांत गुप्ते, विश्वास चंद्रकांत गुप्ते,	147/4	1	2.1900	0.0070
10		गुरवली	कल्याण	भास्कर हरि शिंदे, गंगुबाई पांडुरंग भालेराव, नंदकुमार पांडुरंग शिंदे, जनाबाई बाळाराम देशमुख, विमलबाई विठ्ठल देशमुख	148	2	0.2000	0.0400
11		गुरवली	कल्याण	बाळाराम गोविंद देशमुख, कमलाबाई गिरधर झुंझारराव, तानुबाई मनोहर दिनकरराव, लिलाबाई मोरेश्वर देशमुख, फसुबाई दत्तात्रय दिनकरराव, मिराबाई गजाजन देशमुख	149/1	2	1.0090	0.0430
12		गुरवली	कल्याण	पद्मावती द्वारकानाथ देशमुख, वैशाली द्वारकानाथ देशमुख, भाग्यशाली द्वारकानाथ देशमुख, सुनंदा श्रीराम देशमुख, संजय श्रीराम देशमुख, भारती श्रीरंग देशमुख, अर्चना श्रीराम देशमुख, गौरव द्वारकानाथ देशमुख, सरला श्रीराम देशमुख, शकुंतला छोटूसिंग देशमुख, सोनाली छोटूसिंग देशमुख, अर्जुना छोटूसिंग देशमुख, समीर छोटूसिंग देशमुख विमल बळीराम देशमुख सतिश बळीराम देशमुख सुनिल बळीराम देशमुख जगदीश बळीराम देशमुख मंगेश बळीराम देशमुख शुभांगी जनार्दन देशमुख सुपमा हरेश चौधरी चित्रा नथुराम पायगुडे	151/3	2	0.0900	0.0100
13		गुरवली	कल्याण	योगेश नारायण देशमुख, लिलाबाई यशवंत गुप्ते, स्मिता यशवंत गुप्ते काथोड गणू दळवी , (सं.कु) मुक्ताबाई आत्माराम दळवी , (सं.कु) गजानन बाबू दळवी , (सं.कु) सदाशिव बाबू दळवी (सं.कु) रघूनाथ बाबू दळवी , (सं.कु) रामचंद्र बाबू दळवी , (सं.कु) शंताराम बाबू दळवी , (सं.कु) कमलूबाई आत्माराम पाटील , (सं.कु) सुमनबाई सुरेश केणे , (सं.कु) विमलबाई यशवंत गोंधळे , (सं.कु) नंदाबाई बाबू भोईर , (सं.कु) लाडाबाई बाबू दळवी , (सं.कु) विष्णू रामचंद्र दळवी , (सं.कु) जिगनू रामचंद्र दळवी , (सं.कु)	1/1	2	3.3200	0.0080

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
				विलास रामचंद्र दळवी, (सं.कु) कल्पना रामचंद्र दळवी, (सं.कु) सीताबाई रामचंद्र दळवी, (सं.कु) खंडू काथोड दळवी, (सं.कु) तुकाराम काथोड दळवी, (सं.कु) नंदकुमार काथोड दळवी, (सं.कु) इंदिरा गजानन दळवी, (सं.कु) चिंतामण गजानन दळवी, (सं.कु) सुषमा रवि पावशे, (सं.कु) रेखा जनार्दन गोडे, (सं.कु) बाळाराम गोविंद देशमुख, कमलाबाई गिरधर झुंझारराव, तानुबाई मनोहर दिनकरराव, लिलाबाई मोरेश्वर देशमुख, फसुबाई दत्तात्रय दिनकरराव, मिराबाई गजानन देशमुख, भाऊ नथु दळवी (सं.कु) वाळकू शंभू दळवी (सं.कु)				
14		गुरवली	कल्याण	सुंदराबाई गोविंद भोईर, सखु बाबू भालेराव, अनुसया शिवा दळवी, शांताराम शिवा दळवी, गोपीनाथ शिवा दळवी, रामचंद्र शिवा दळवी, कमलाबाई बाबु गाडगे, सुमन लक्ष्मण भोईर, बेबीबाई भास्कर ताईबाई शांताराम गायकर गंगाराम वामन दळवी, बबन शिवा दळवी, जगन्नाथ वामन दळवी, यमुनाबाई वामन दळवी, जिउबाईसिताराम पाटील, शेडबाई काशिनाथ केणे, गुणाबाई पदू मगर, विठ्ठल श्रीपत दळवी, तुकाराम श्रीपत दळवी, चंपाबाई देऊ भोईर कंकुबाई मधुकर भोईर सरस्वती श्रीपत दळवी, मंगळीबाई शंकर पावशे रंजना उर्फ बेबीबाई एकनाथ दळवी, मंगेश एकनाथ दळवी, रविंद्र एकनाथ दळवी, मिलिंद एकनाथ दळवी, सचिन एकनाथ दळवी,	44/3	1	0.1010	0.0130
15		गुरवली	कल्याण	कमलाबाई आत्माराम पाटील विमलबाई यशवंत गोंधळे लाडुबाई बाबु दळवी यमुनाबाई आत्माराम दळवी काळूराम आत्माराम दळवी बाळाराम आत्माराम दळवी	43	1	0.23.00	0.0320

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
				कांताबाई काशिनाथ परटोले गुलाबबाई गणपत शेलार बेबीबाई शिवाजी हुमणे सुमनबाई सुरेश केणे उत्तम पांडुरंग दळवी सिताराम पांडुरंग दळवी शेवंताबाई पांडुरंग दळवी लाडकुबाई बाळाराम म्हात्रे सदाशिव बाबु दळवी रघुनाथ बाबु दळवी शांताराम बाबु दळवी नंदाबाई बाळाराम भोईर विष्णु रामचंद्र दळवी विलास रामचंद्र दळवी कल्पना रामचंद्र दळवी सिताबाई रामचंद्र दळवी रामचंद्र बाबु दळवी साईनाथ देऊ दळवी मंदाबाई अशोक भोईर वनिताबाई हरिश्चंद्र लांडगे जनाबाई काळु भटाटे हरि शंकर दळवी पार्वती हरि दळवी सविता किसन इरमाळे रमेश हरि दळवी पुष्पा मधुकर दळवी राजश्री मधुकर दळवी भाग्यश्री संतोष शेळके दीपश्री मधुकर दळवी साहील मधुकर दळवी विजय हरी दळवी संतोष हरी दळवी भावना भगवान दळवी शेजल भगवान दळवी सिद्धेश भगवान दळवी तुळशीराम हरी दळवी नारायण हरी दळवी जयराम शिवराम दळवी मिरा दत्तात्रय दळवी तुषार दत्तात्रय दळवी दर्शन दत्तात्रय दळवी रोहीणी छानेश्वर कापसे सिंधुबाई गणपत वारघडे विठाबाई गणपत भोईर बाळाजी गणपत मेंगाळ गुलाब गणपत मेंगाळ खंडू दत्तात्रय मेंगाळ लिला गजानन दळवी महेंद्र गजानन दळवी मिनाक्षी नितिन साळुंखे शरमिका विनेश मेस्तरी मुक्ताबाई जिगनु दळवी				

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धति	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
				शर्मिला विनेश मेस्त्री वत्सला लक्ष्मण मेंगाळ शिवदास लक्ष्मण मेंगाळ सिमा रमेश पाटील सचिन लक्ष्मण मेंगाळ				
16		गुरवली	कल्याण	हरि शंकर दळवी, यमुनाबाई आत्माराम दळवी, काळूराम आत्माराम दळवी, बाळाराम आत्माराम दळवी, उत्तम पांडुरंग दळवी, सिताराम पांडुरंग दळवी, कांताबाई काशिनाथ परटोले गुलाबबाई गणपत शेलार बेबीबाई शिवाजी हुमणे लाडुबाई बाबु दळवी शेवंतीबाई पांडुरंग दळवी लडकुबाई बाळाराम म्हात्रे सुमनबाई सेरेश केणे शर्मिला विनेश मेस्त्री सदाशिव बाबु दळवी रघुनाथ बाबु दळवी शांताराम बाबु दळवी कमलाबाई आत्माराम पाटील नंदाबाई बाळाराम भोईर रामचंद्र बाबू दळवी विष्णु रामचंद्र दळवी विलास रामचंद्र दळवी कल्पना रामचंद्र दळवी सिताबाई रामचंद्र दळवी साईनाथ देऊ दळवी मंदाबाई अशोक भोईर वनिताबाई हरिश्चंद्र लांडगे जनाबाई काळु भटाटे पार्वती हरि दळवी सविता किसन इरमाळे रमेश हरि दळवी पुष्पा मधुकर दळवी राजश्री मधुकर दळवी भाग्यश्री संतोष शेळके दिपश्री मधुकर दळवी साहील मधुकर दळवी विजय हरी दळवी संतोष हरी दळवी भावना भगवान दळवी शेजल भगवान दळवी सिद्धेश भगवान दळवी तुळशीराम हरी दळवी नारायण हरी दळवी जयराम शिवराम दळवी मिरा दत्तात्रय दळवी तुषार दत्तात्रय दळवी दर्शन दत्तात्रय दळवी	42/1	1	0.0940	0.0010

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/ चौ.मी.)
				रोहीणी ज्ञानेश्वर कापसे सिंधुबाई गणपत वारघडे विठाबाई गणपत भोईर बाळाजी गणपत मेंगाळ गुलाब गणपत मेंगाळ खंडु दत्तात्रय मेंगाळ लिला गजानन दळवी महेंद्र गजानन दळवी मिनाक्षी नितिन साळुंखे शरमिका विनेश मेस्तरी मुक्ताबाई जिगनु दळवी वत्सला लक्ष्मण मेंगाळ शिवदास लक्ष्मण मेंगाळ सिमा रमेश पाटील सचिन लक्ष्मण मेंगाळ				
					कुल		376.2810	0.2760
1	150 /2021	चिकनघर	कल्याण	शाहीद अब्दुल सलाम फरीद नौशाद अब्दुल सलाम फरीद रेहाना चिराग फरीद	56/2	1	0.0480	0.0130
2		चिकनघर	कल्याण	कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका	56/3	1	0.0200	0.0200
3		चिकनघर	कल्याण	कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका	56/4	1	0.0480	0.0065
4		चिकनघर	कल्याण	कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका	57	1	0.4200	0.2700
5		चिकनघर	कल्याण	कल्याण डोंबिवली महानगरपालिका	58/1	1	1.5130	0.0015
					कुल		2.0490	0.3110
1		बल्याणी	कल्याण	रशिद कासम शेख आयुफ रज्जाक खलीफा बाळकृष्ण जगन्नाथ गोंडे नुरुआलाम अनिस अहमद शेख अजीजुलहफ इजहारुलहक शेख मोहमद खालिद अनवरुलहक सिद्दिकी शमिम नुरुलहसन खान मुसद्दीक इब्राहीम गुजर	46 पै	1	0.3210	0.0414
2		बल्याणी	कल्याण	अरुणा शिवाजी गोतारणे आनसु रामचंद्र कल्याणकर प्रकाश सिताराम पाटील प्रेमा प्रभाकर पावशे	14/5 पै	2	0.0400	0.0010
3		बल्याणी	कल्याण	जैनुद्दिन मोहम्मद पाकुर्डे	16/3 पै	1	0.1190	0.0494
					कुल		0.4800	0.0918
1	146 2021/	वावेघर	कल्याण	भिमराव विठ्ठल रातांबे दादाराम विठ्ठल रातांबे अंकुश तुळशीराम रातांबे संजय तुळशीराम रातांबे राजू नारायण रातांबे सुरेश नारायण रातांबे बारकाबाई नारायण रातांबे पुजा निलम सोनावणे रितिक नीलम सोनावणे निलम दयाराम सोनावणे सुर्यकांत गणपत भोईर जगन्नाथ गणपत भोईर सुमन रामचंद्र साळवे संजीवनी रमेश जाधव	16 पै	2	0.3400	0.0020

अ. क्र.	भू संपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भू धारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी)	संपादन क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
				शशिकांत गणपत भोईर शारदा रघुनाथ रातांबे अशोक रघुनाथ रातांबे नंदा किशोर भालेराव मंदा श्याम वाघ परमेश्वर रघुनाथ रातांबे मानिक आनंद जाधव ज्योती अजित भोईर खमाबाई विठ्ठल रातांबे मालिका राजू जाधव जानकीबाई रामु पवार अनंता रामु पवार बाळाराम रामु पवार कमळाबाई किसन वेळकडे शेवंताबाई काशिनाथ गवणे				
2		वावेघर	कल्याण	बन्सराज पुनवासी यादव सिताराम रामभाऊ घरात विठ्ठल लक्ष्मण कशिवले	21 पै	1	0.0730	0.0060
3		वावेघर	कल्याण	छबीलदास मारुती शेलार प्रल्हाद मारुती शेलार राजेश मारुती शेलार तानाजी मारुती शेलार शिरीष मारुती शेलार जिजाबाई मारुती शेलार नंदाबाई परशुराम चौधरी सुनिता संतोष सुरोशे	33	2	0.5940	0.0060
4		वावेघर	कल्याण	छबीलदास मारुती शेलार प्रल्हाद मारुती शेलार राजेश मारुती शेलार तानाजी मारुती शेलार शिरीष मारुती शेलार जिजाबाई मारुती शेलार नंदाबाई परशुराम चौधरी सुनिता संतोष सुरोशे	104/1	2	0.6100	0.0680
5		वावेघर	कल्याण	कुंडलिक काथोड घरत	36	1	0.2760	0.0740
6		वावेघर	कल्याण	अवधुत दिगंबर खानोलकर हरिदास राघोबा देऊळकर	105/2/अ,ब	2	0.8500	0.0080
					कुल		2.7430	0.1640
1		राये	कल्याण	मोहसिन अब्दुल लतिफ कुंगले	28/10	1	0.1800	0.0020
2		राये	कल्याण	सुभाष तुकाराम पाटील इब्राहीम इस्माईल पटेल ईसहाक इब्राहीम शेख मोहमेदइक बाळ शमीम खान	9/2/क	1	0.1220	0.0010
3		राये	कल्याण	हसिना अबुबकर थिटू आसमा अबुबकर थिटू तसलिमा अबुबकर थिटू सलमान अबुबकर थिटू सिमा लिकायत बर्डि उजमा इरफान बर्डि	9/2/ब	1	0.0700	0.0180
4		राये	कल्याण	मुजिब शर्फउद्दीन बर्डि	9/2/ड	1	0.1430	0.0040
					कुल		0.5150	0.0250

[फा. सं. G197/KYN-KSRA/2022/SPL/May/II/5 Villages]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 6th May, 2022

S.O. 2138(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 168 (E) dated the 10th January, 2022 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 12th January, 2022 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20 A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Kalyan-Kasara 3rd line in the district of Thane in the State of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Lokmat (Marathi)”, and “Aapal Mahanagar (Marathi) Dated 3rd February, 2022 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, in 5 villages no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20 E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further , in pursuance of sub-section (2) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Kalyan-Kasara 3rd line in 5 villages in Kalyan Taluka under Competent Authority for Land Acquisition and Sub-Divisional Officer, Kalyan district Thane in the State of Maharashtra.

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sq m)	Acquisition area (H.R./Sq m)
1		Gurvali	Kalyan	Kishor Chandrakant Gupte, Vishvas Chandrakant Gupte, Budhya Ragho Katkari (S. ku.) Chandu mangal Katkari (S. Ku.) Janabai mangal katkari, (S.Ku.) Nandu Mangal Katkari, (S.Ku.) Ramesh Mangal Katkari, (S.Ku.) Sunita Gurunath Vaghe, (S.Ku.)	86/15 pt.	1	0.2120	0.0050
2		Gurvali	Kalyan	Vilyam Liya Farnandis, Glyapdvin Daees, Vishnu Shamlal Rajak, Ramesh Chandru Pande, Ramswarsthya Dillu Yadav, Ramesh Chandra S. pande, Ravi Vishnu Rajak	86/16 pt.	1	0.3130	0.0050
3		Gurvali	Kalyan	Santosh Lakshman Deshmukh, Lata Ashok Deshmukh, Aasha Dilip Deshmukh	86/1	1	0.1310	0.0020
4		Gurvali	Kalyan	Aanad Uttam Kadam, Sanjay kachru Kene, Ganesh Babu Dalavi, Pranav Kashinath Shinde	159	1	366.5000	0.0200
5		Gurvali	Kalyan	Suresh Baban Deshmukh, Ramesh Baban Deshmukh,	128 pt.	1	0.0810	0.0400

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sqm)	Acquisition area (H.R./Sq m)
				Narayan baban Deshmukh, Railway				
6		Gurvali	Kalyan	Khatik Joeab Mohammad Faruk, Maulana Abdulahai Sanaulla Shaikh	131/7	1	0.1300	0.0400
7		Gurvali	Kalyan	Kishor Chandrakant Gupte, Vishvas Chandrakant Gupte, Kantabai Hari Bhoir, (S.Ku.) Jijabai Mukund Shelar, (S. Ku.) Pandit Hari Jadhav, (S.Ku.) Bhimabai Bhaskar Patil, (S.Ku.) Lilabai Arjun Gaykar, (S.Ku.) Savitibai Pandharinath Dalavi, (S.Ku.) Suman Balu Gite (S.Ku.)	131/5	1	0.0300	0.0030
8		Gurvali	Kalyan	Mohan Narayan Patil, Arun Jagannath Patil, Vasudev Balaram Patil, Tularam Bhagoji Patil, Sudhakar Shankar Deshmukh, Vatsala Nana Patangrav	134/1	1	1.6500	0.0070
9		Gurvali	Kalyan	Kishor Chandrakant Gupte, Vishvas Chandrakant Gupte.	147/4	1	2.1900	0.0070
10		Gurvali	Kalyan	Bhaskar hari Shinde, Gangubai Pandurang bhalekar, Nandkumar Pandurang Shinde, Janabai Balaram Deshmukh, Vimalbai Vittal Deshmukh	148	2	0.2000	0.0400
11		Gurvali	Kalyan	Balaram Govind Deshmukh, Kamlabai Girdhar Zunzarrav, Tanubai Mnohar Dinkarrav, Lilabai Moreshavar deshmukh, Fasubai Dattatray Dinkarrav, Mirabai Gajanan Deshmukh	149/1	2	1.0090	0.0430
12		Gurvali	Kalyan	Padyavati Dvarkanath deshmukh, Vaishali Dvarkanath deshmukh, Bhagyashali Dvarkanath deshmukh Sunandi Shriram Deshmukh, Sanjay Shriram Deshmukh, Bharti Shrirang Deshmukh, Archana Shriram Deshmukh, Gaurav Dvarkanath Deshmukh, Sarla Shriram Deshmukh, Shakuntala Chotusingh deshmukh, Sonali Chotusingh Deshmukh, Archana Chitusingh Deshmukh, Sameer chotusingh Deshmukh, Vimal Baliram Deshmukh, Satish Baliram Deshmukh, Sunil Baliram Deshmukh, Jagdish Baliram Deshmukh, Mangesh Baliram deshmukh, Shubhangi Janardan deshmukh, Sushma Haresh Chaudhari, Chitra Nathuram Paygude	151/3	2	0.0900	0.0100
13		Gurvali	Kalyan	Yogesh Narayan Deshmukh, Lilabai Yashvant Gupte, Smita Yashvant Gupte, Kathod Ganu Dalvi, (S.Ku.) Muktabai Aatmaram Dalvi (S.Ku.) Gajanan Babu Dalvi (S.Ku.)	1/1	2	3.3200	0.0080

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sq m)	Acquisition area (H.R./Sq m)
				Sadashiv Babu Dalvi (S.Ku.) Raghunath Babu Dalvi (S.Ku.) Ramchandra Babu Dalvi (S.Ku.) Shantaram Babu dalvi (S.Ku.) Kamlubai Aatmaram Patil (S.Ku.) Sumanbai Suresh Kene (S.Ku.) Vimalbai Yashvant Gondhale (S.Ku.) Nandabai Babu Bhoir (S.Ku.) Ladabai Babu Dalvi (S.Ku.) Vishnu Ramchandra Dalvi (S.Ku.) Jiganu Ramchandra Dalvi (S.Ku.) Vilas ramchandra Dalvi (S.Ku.) Kalpna Ranchandra Dalvi (S.Ku.) Sitabai Ramchandra Dalvi (S.Ku.) Khandu kathod Dalavi (S.Ku.) Tukaram Kathod Dalvi (S.Ku.) Nandkumar Kathod Dalvi (S.Ku.) Indira Gajanan Dalvi (S.Ku.) Chintaman Gajanan Dalvi (S.Ku.) Sushma Ravi Pavshe (S.Ku.) Rekha Janardan Gode (S.Ku.) Balaram Govind Deshmukh Kamlabai Girdhar Jhunjharav Tanubai Manohar Dinkarrav Lilabai Moreshevar deshmukh Fasubai Dattatray Dinkarrav Mirabai Gajanan Deshmukh Bhau Nathu Dalvi (S.Ku.) Valku Shambhu Dalvi (S.Ku.)				
14		Gurvali	Kalyan	Sundrabai Govind Bhoir Sakhu Babu Bhalerav Anusaya Shiva Dalvi Shantaram Shiva Dalvi Govinath Shiva Dalvi Ramchandra Siva Dalvi Kamlabai Babu Ghadge Suman Lakshman Bhoir Bebibai Bhaskar Taibai Shantaram Gaykar Gangaram vaman dalvi Baban Shiva Dalvi Jagannath Vaman dalvi Yamunabai Vaman Dalvi Jiubai Sitaram Patil Sheubai Kashinath kene Gunabai Padu Magar Vittal Shripat Dalvi Tukaram Shripat Dalvi Champabai Deu Bhoir Kankubai Madhukar Bhoir Sarsvati Sripat Dalvi Manglibai Shankar Pavshe Ranjana Urf Bebibai aiknath dalvi Mangesh Eknath Dalvi Ravindra Eknath dalvi Milind eknath Dalvi Sachin Eknath Dalvi	44/3	1	0.1010	0.0130
15		Gurvali	Kalyan	Kamlabai Aatmaram Patil Vimlabai Yashvant Gondhale Ladubai Babu Dalvi	43	1	0.2300	0.0320

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sq m)	Acquisition area (H.R./Sq m)
				Yamunabai Aatmaram Dalvi Kaluram Aatmaram Dalvi Balaram Aatmaram Dalvi Kantabai Kashinath Partole Gulabbai Ganpat Shelar Bebibai Shivaji Humne Sumanbai Suresh kene Uttam Pandurang Dalvi Sitaram Pandurag Dalvi Shevantabai Pandurang Dalvi Ladakubai Balaram Mhatre Sadashiv Babu Dalvi Raghunath Babu Dalvi Shantaram Babu Dalvi Nandabai Balaram Bhoir Vishnu Ramchandra Dalvi Vilas Ramchandra Dalvi Kalpna Ramchandra Dalvi Sitabai Ramchandra Dalvi Ramchandra Babu Dalvi Sainath Deu Dalvi Mandabai Ashok Bhoir Vanitabai Harishchandra Lagande Janabai Kalu Bhatate Hari Shankar Dalvi Parvati Hari Dalvi Savita Kisan Iramale Ramesh Hari Dalvi Pushpa Madhukar Dalvi Rajashree Madhukar Dalvi Bhagyashree Santosh Shelke Deepshree Madukar Dalvi Sahil madhukar Dalvi Vijay Hari Dalvi Santosh Hari Dalvi Bhavna Bhagvan Dalvi Shejal Bhagvan Dalvi Siddhesh Bhagvan Dalvi Tulshiram Hari Dalvi Narayan Hari Dalvi Jayram Shivram Dalvi Mira Dattatray Dalvi Tushar Dattatray Dalvi Darshan Dattatray Dalvi Rohini Nyaneshvar Kapse Sindhubai Ganpat Varghade Vithabai ganpat Bhoir Balaji Ganpat Mengal Gulab ganpat Mengal Khandu Dattatray Mengal Lila Gajanan Dalvi Mahendra gajanan dalvi Minakshi Nitin Salunkhe Sharmika Vinesh Mestri Muktabai Jiganu Dalvi Sharmila Vinesh Mestri Vatsla Lakshman Mengal Shivdas Lakshaman Mengal Seema Ramesh Patil Sachin Lakshaman Mengal				

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sq m)	Acquisition area (H.R./Sq m)
16		Gurvali	Kalyan	Hari Shankar Dalvi Yamunabai Aatmaram Dalvi Kaluram Aatmaram Dalvi Balaram Aatmaram Dalvi Uttam Pandurang Dalvi Sitaram Pandurag Dalvi Kantabai Kashinath Partole Gulabbai Ganpat Shelar Bebibai Shibaji Humne Ladubai Babu Dalvi Shevantabai Pandurag Dalvi Ladkubai Balaram Mhatre Sumanbai suresh kene Sharmila Vinesh Mestri Sadashiv Babu Dalvi Raghunath ABu Dalvi Shantaram babu Dalvi Kamlabai Aatmaram patil Nandabai balaram Bhoir Ramchandra babu Dalvi Vishnu Ramchandra Dalvi Vilas Ramchandra Dalvi Kalpna Ramchandra Dalvi Sitabai Ramchandra Dalvi Sainath Deu Dalvi Mandabai Ashok Bhoir Vanitabai Harishchandra Lagande Janabai Kalu Bhatate Parvti Hri Dalvi Savita Kisan Irmale Ramesh Hari Dalvi Pushpa Madhukar Dalvi Rajshreee Madhukat Dalvi Bhagyashree Santosh Shelke Deepshree Madukar Dalvi Sahil madhukar Dalvi Vijay Hari Dalvi Santosh Hari Dalvi Bhavna Bhagvan Dalvi Shejal Bhagvan Dalvi Siddhesh Bhagvan Dalvi Tulshiram Hari Dalvi Narayan Hari Dalvi Jayram Shivram Dalvi Mira Dattatray Dalvi Tushar Dattatray Dalvi Darshan Dattatray Dalvi Rohini Nyaneshvar Kapse Sindhubai Ganpat Varghade Vithabai ganpat Bhoir Balaji Ganpat Mengal Gulab ganpat Mengal Khandu Dattatray Mengal Lila Gajanan Dalvi Mahendra gajanan dalvi Minakshi Nitin Salunkhe Sharmika Vinesh Mestri Muktabai Jiganu Dalvi Sharmila Vinesh Mestri Vatsla Lakshman Mengal	42/1	1	0.0940	0.0010

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sqm)	Acquisition area (H.R./Sq m)
				Shivdas Lakshaman Mengal Seema Ramesh Patil Sachin Lakshaman Mengal				
					Total		376.2810	0.2760
1	150/2021	Chikanghar	Kalyan	Shahid Abdul Salam Farid Nauishad Abdul Salam Farid Rehana Chirag Farid	56/2	1	0.0480	0.0130
2		Chikanghar	Kalyan	Kalyan Dombivli Muncipal Corporation	56/3	1	0.0200	0.0200
3		Chikanghar	Kalyan	Kalyan Dombivli Muncipal Corporation	56/4	1	0.0480	0.0065
4		Chikanghar	Kalyan	Kalyan Dombivli Muncipal Corporation	57	1	0.4200	0.2700
5		Chikanghar	Kalyan	Kalyan	58/1	1	1.5130	0.0015
					Total		2.0490	0.3110
1		Balyani	Kalyan	Rshind Kasam Shaikh Aayuf Rjjak Khliffa Balkrushan Jagananth Gonde Nuruaalam Anis Aahammad Shaikh Ajijulhaf Ejharulhak Shaikh Mohammad Khalid Anvrulhak Siddiki Shmim Nurulhsn Khan Musiddik Ebrahim Gujar	46 pt.	1	0.3210	0.0414
2		Balyani	Kalyan	Aruna Shivaji Gotarne Aansu Ramchandra Kalyankar Prakash Sitaram Patil Prema Prabhakar Pavshe	14/5 pt.	2	0.0400	0.0010
3		Balyani	Kalyan	Jainnuddin Mohammad Pakurde	16/3 pt.	1	0.1190	0.0494
					Total		0.4800	0.0918
1	146/2021	Vaveghar	Kalyan	Bhimrao Vitthal Ratambe Dadaram Vitthal Ratambe Ankush Tulsiram Ratambe Sanjay Tulsiram Ratambe Raju Narayan Ratambe Suresh Narayan Ratambe Barkabai Narayan Ratambe Pooja Nilam Sonawane Ritik Nilam Sonawane Nilam Dyaram Sonawane Suryakant Ganpat Bhoir Jagannath Ganpat Bhoir Suman Ramchandra Salve Sanjivani Ramesh Jadhav Shashikant Ganpat Bhoir Sharda Raghunath Ratambe Ashok Raghunath Ratambe Nanda Kishore Bhalerao Manda Shyam Wagh Parmeshwar Raghunath Ratambe Manik Aanand Jadhav Jyoti Ajeet Bhoir Khamabai Vitthal Ratambe Malika Raju Jadhav Jankibai Ramu Pawar Ananta Ramu Pawar Balaram Ramu Pawar Kamlabai Kisan Belkde Shevantabai Kashinath Gavne	16 pt.	2	0.3400	0.0020
2		Vaveghar	Kalyan	Bansraj Punvasi Yadav Sitaram Rambhau Gharat Vitthal Laxman Kshivle	21 pt.	1	0.0730	0.0060

S. No.	LAC No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Land holding method	Total area as per 7/12 (H.R./Sqm)	Acquisition area (H.R./Sq m)
3		Vaveghar	Kalyan	Chhabildas Maruti Shelar Pralhad Maruti Shelar Rajesh Maruti Shelar Tanaji Maruti Shelar Shirish Maruti Shelar Jijabai Maruti Shelar Nandabai Parshuram Chaudhari Sunita Santosh Suroshe	33	2	0.5940	0.0060
4		Vaveghar	Kalyan	Chhabildas Maruti Shelar Pralhad Maruti Shelar Rajesh Maruti Shelar Tanaji Maruti Shelar Shirish Maruti Shelar Jijabai Maruti Shelar Nandabai Parshuram Chaudhari Sunita Santosh Suroshe	104/1	2	0.6100	0.0680
5		Vaveghar	Kalyan	Kundalik Kathod Ghart	36	1	0.2760	0.0740
6		Vaveghar	Kalyan	Avdhoot Digambar Khanolkar Haridas Raghoba Devulkar	105/2/A,B	2	0.8500	0.0080
					Total		2.7430	0.1640
1		Raye	Kalyan	Mohhaseen Abdul Latif Kungale	28/10	1	0.1800	0.0020
2		Raye	Kalyan	Subhash Tukaram Patil Ebbrahim Esmale Patil Eshahak Ebbrahim Shaikh Mohamedek Bal Shamim Khan	9/2/C	1	0.1220	0.0010
3		Raye	Kalyan	Hassina Aabubkar Thittu Aasma Aabubkar Thittu Tsallima Aabubkar Thittu Salman Aabubkar Thittu Seema Likayat Bardi Ujama Irfan Bardi	9/2/B	1	0.0700	0.0180
4		Raye	Kalyan	Mujib Sharfuddin Bardi	9/2/D	1	0.1430	0.0040
					Total		0.5150	0.0250

[F. No. G197/KYN-KSRA/2022/SPL/May/II/5 Villages]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)